
Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YNRPRAQMAJ6/+SOS9RG8GQ

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Quarta-feira • 19 de Março de 2014 • Ano VI • Nº 1728

• Aviso de Adiamento do Pregão Presencial n. 005.14 - Objeto: 
Aquisição de produtos alimentícios formulados, de dieta enteral e 
produtos hipercalóricos, para atender às necessidades do Hospital 
Municipal de Simões Filho 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 008/2014 - Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Terceirização de Mão-de-obra, com fornecimento de pessoal 
necessário para a realização dos serviços de: Agente de Apoio e 
Serviços, Porteiro de Imóveis e Merendeira, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Simões Filho, nos seus 
diversos postos de trabalho 

• Aviso de Adiamento do Pregão Presencial Nº 022/2014 - Objeto: 
Aquisição de material de Construção e EPIS, para atender à SEINFRA 
do Município de Simões Filho. 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 026/2014 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação, de forma 
contínua, dos serviços de limpeza, asseio e conservação diária, com 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, para atender 
todos os prédios próprios e alugados da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho - Bahia.  

• Extrato de Contrato nº. 0044/2014 FMS - Pregão Presencial: 
0070/2013. (Contratado: MAPFRE Seguros Gerais S/A.). 

• Sexto Aditamento ao Contrato nº. 0182/2009 FMS Concorrência 
Pública: 002/2009. (Contratado: W4 Comunicação e Marketing Ltda - 
EPP.). 

 

Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica:



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YNRPRAQMAJ6/+SOS9RG8GQ

Quarta-feira
19 de Março de 2014
2 - Ano VI - Nº 1728

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Simões Filho, através da Pregoeira, torna público para 
conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 008/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Terceirização de Mão-de-obra, com 
fornecimento de pessoal necessário para a realização dos serviços de: Agente de 
Apoio e Serviços, Porteiro de Imóveis e Merendeira, para atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Simões Filho, nos seus diversos postos de trabalho. 
ABERTURA: 31/03/2014, às 14:00h na Sala de Reunião, 2º andar do Prédio da 
Prefeitura de Simões Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, nº 359, Centro. 
O Edital poderá ser adquirido através do site www.simoesfilho.ba.io.org.br, (Portal 
da Transparência Pública - Despesas -Licitações) ou no endereço acima, das 
08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h de segunda a quinta-feira e das 08:00h 
às 13:00h, sexta-feira. Em 18/03/2014. Desirée Atta - Pregoeira.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 

AVISO DE ADIAMENTO DO PP Nº 022/2014 

O Município de Simões Filho-BA, através da Pregoeira, torna público para 
conhecimento das empresas interessadas, que em virtude de alteração no Anexo II 
- Especificação, do PP nº 022/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E EPI?S, para atender à SEINFRA do Município de Simões Filho, 
fica ADIADO para o dia 01/04/2014, às 09:00h, no mesmo local. Em 17/03/14, 
Desirée Atta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Simões Filho, através da Pregoeira, torna público para 
conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 026/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de limpeza, asseio e 
conservação diária, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, 
para atender todos os prédios próprios e alugados da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho - Bahia. ABERTURA: 31/03/2014, às 09:00h na Sala de Reunião, 2º 
andar do Prédio da Prefeitura de Simões Filho, com endereço na Av. 07 de 
Novembro, nº 359, Centro. O Edital poderá ser adquirido através do site 
www.simoesfilho.ba.io.org.br, (Portal da Transparência Pública - Despesas -
Licitações) ou no endereço acima, das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h de 
segunda a quinta-feira e das 08:00h às 13:00h, sexta-feira. Em 18/03/2014. Desirée 
Atta - Pregoeira.

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YNRPRAQMAJ6/+SOS9RG8GQ

Quarta-feira
19 de Março de 2014
3 - Ano VI - Nº 1728

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SIMÕES�FILHO�
CNPJ/MF�SOB�N°�13.927.827/0001�97�

�
AVISO�DE�ADIAMENTO�PP�005.14�

�
O� Município� de� Simões� Filho� informa� aos� interessados� do� PP� nº� 005/14.� Objeto:� aquisição� de� produtos�
alimentícios� formulados,� de� dieta� enteral� e� produtos� hipercalóricos,� para� atender� às� necessidades� do�
Hospital�Municipal�de�Simões�Filho,�cuja�abertura�ocorreria�no�dia�20/03/2014,�às�14h00min,�que�o�mesmo�
foi�ADIADO,�informando�que�nova�data�será�designada�em�publicação�ulterior.�Denise�Santana�–�Pregoeira.��
�
�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

             EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 0044/2014 FMS Pregão Presencial: 0070/2013
Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A CNPJ n°. 61.074.175/0001-38 Objeto:
Prestação de Serviços de Seguro Total de Veículos Automotores (Ambulâncias) para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho Valor Global: R$
4.999,98 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) Vigência:
12 (doze) meses Período: 27.02.2014 a 26.02.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 10.302.020.2.032 33.90.39 02 
Simões Filho-Bahia

           PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

            EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

SEXTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0182/2009 FMS Concorrência Pública: 002/2009 
Contratado: W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA - EPP CNPJ: 10.532.072/0001-33 
Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07 (sete) meses Período 03.01.2014 a 02.08.2014 
Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.10.001 10.122.005.2.063 33.90.39 02 

Simões Filho - BA 

Editais

Extratos de Contratos

Termos Aditivos




